
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 094/15 P3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2020 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del artículo 29 de la LCSP del expediente 094/15 Servicios de
Telecomunicaciones corporativas

Valor estimado del contrato 89.167,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.893,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.167,86 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Se trata de la duración máxima prevista en el artículo 29 de la LCSP, pero la duración real será desde el
1 de abril de 2020 hasta que se adjudique el expediente 055/19.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

PRIMERO: Se acuerda la “no suspensión” del procedimiento 094/15 Servicio de Telecomunicaciones, conforme a la
excepción prevista en la Disposición adicional 3ª apartado 4, por tratarse de un servicio esencial de cuyo funcionamiento
depende esta Sociedad para poder prestar sus servicios a la ciudadanía y a las empresas, incluyendo los sectores
estratégicos.

SEGUNDO: Se acuerda la prórroga del procedimiento 094/15 Servicio de Telecomunicaciones conforme a lo dispuesto en

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

el artículo 29 de la Ley de Contratos del Sector Público con los siguientes requisitos:
- Adjudicatario: TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U., actual contratista del expediente 094/15 con C.I.F: A82018474.
- Fecha adjudicación de la prórroga:30 de marzo de 2020
- Precio total y máximo de adjudicación para la prórroga: el presupuesto máximo para el contrato de prórroga asciende a
OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS (89.167,86 €) IVA
excluido, que corresponde a nueve meses de prórroga, periodo máximo que establece el artículo 29 de la LCSP, a razón
de un precio mensual máximo de NUEVE MIL NOVECIENTOS SIETE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (9.907,54
€) IVA excluido.
El precio a abonar será el que corresponda con los servicios efectivamente prestados realizado el prorrateo que
corresponda conforme a los precios máximos indicados.
- Duración máxima del contrato de prórroga: el plazo de duración de esta prórroga se inicia el 1 de abril de 2020 y
finalizará en la fecha de formalización del contrato 055/19. En todo caso y conforme a lo dispuesto en el artículo 29 de la
LCSP, en ningún caso podrá superar los 9 meses de duración.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.167,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.893,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda la “no suspensión” del procedimiento 094/15 Servicio de Telecomunicaciones, conforme a la
excepción prevista en la Disposición adicional 3ª apartado 4 del RD 463/2020, por tratarse de un servicio esencial de cuyo
funcionamiento depende esta Sociedad para poder prestar sus servicios a la ciudadanía y a las empresas, incluyendo los
sectores estratégicos. Se acuerda su prórroga conforme a lo previsto en el artículo 29 LCSP con el adjudicatario del
contrato en vigor que finaliza el 31 de marzo de 2020, hasta la adjudicación del procedimiento en tramitación para los
servicios de telecomunicaciones con número de expediente 055/19.
Fecha del Acuerdo 30/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c70daa7-fb16-49a6-8784-a91cd677905f


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxaxACprH1YBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005109462 |  2020-890505 | Mon, 30 Mar 2020 13:00:29:373 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7225476515873222472303068080665242513 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxaxACprH1YBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

